КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                      ЦЕЛИННЫЙ  РАЙОН
                                     АДМИНИСТРАЦИЯ  ЦЕЛИННОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11 мая 2021 года                              №  68                                                      с. Целинное

Об организации  отдыха и оздоровления
детей в  2021 году  в Целинном районе

На основании постановления Правительства  Курганской области от 02.04.2012 года № 114  «Об утверждении Порядка организации отдыха и оздоровления детей в Курганской области»(с изменениями на 10 июля 2020 года), распоряжения  Правительства Курганской области от 30 декабря 2020 года № 307-р «Об утверждении стоимости путевок, приобретаемых за счет средств областного бюджета, в 2021 году»,  приказа  Департамента образования и науки Курганской области от 18.01.2021 года № 26  «Об организации отдыха и оздоровления детей Курганской области в 2021 году», приказа Департамента образования и науки Курганской области от 18.01.2021 года № 25 «Об утверждении форм отчетности по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Курганской области в 2021 году», приказа  Департамента образования и науки Курганской области от 11.01.2021 года № 9  «Об утверждении показателей численности детей, планируемых к оздоровлению в лагерях дневного пребывания и загородных оздоровительных  лагерях муниципальными районами и городскими округами Курганской области в 2021 году  в каникулярное время за счет субсидий  из областного бюджета», руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Целинного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «Порядок  приема детей в организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района в 2021 году», согласно приложения 1  к настоящему постановлению.
2. Утвердить «Порядок обеспечения детей путевками в загородные оздоровительные лагеря, расположенные  на территории Курганской области», согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
3.Утвердить средства выделенные бюджетом Курганской области бюджету Целинного района на организацию отдыха в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием  на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района в летний период  и средства, выделенные по долевому софинансированию расходов на организацию отдыха в лагерях с  дневным пребыванием детей на базах муниципальных общеобразовательных учреждений  Целинного района за счет средств местного бюджета в размере не менее 1% предоставляемой субсидии, согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
4.Утвердить средства выделенные бюджетом Курганской области бюджету Целинного района на организацию отдыха в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждениях Целинного района в 2021 году в осенний период, согласно приложения 4 к настоящему постановлению.
5.Утвердить средства, выделенные на организацию отдыха в загородных оздоровительных лагерях, расположенных на территории Курганской области в 2021 году
летний период, согласно приложения 5 к настоящему постановлению.
6. Утвердить  средства, выделенные бюджетом Курганской области бюджету Целинного района на организацию отдыха в загородных оздоровительных лагерях Курганской области в осенний  период 2021 года, согласно приложения 6 к настоящему постановлению.
7. Постановление Администрации Целинного района от 06 апреля 2020 года № 56 «Об организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году в Целинном районе» признать утратившим силу.
8.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Целинного района.
9.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Целинного района, курирующего вопросы  социальной политики.

Глава Целинного района                                                                                            А.В.Сытов

Скоробогатова  Юлия Ивановна
           8(35241)21893

  Приложение 1 к постановлению
                                                                                   Администрации Целинного района
   от  11.05. 2021 года №
                                                                          «Об организации отдыха и оздоровления
детей в 2021 году  в Целинном
                      районе»

Порядок
приема детей в организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района в 2021 году

1. Настоящий порядок приема детей в организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района (далее организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием детей на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района) распространяется  на  прием  детей  в организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района.
2.В организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района в 2021 году принимаются дети, проживающие на территории Целинного района,  в возрасте от 6,5 до 17 лет (включительно).
3. Финансирование организации и обеспечения оздоровления и  отдыха детей в организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района осуществляется за счет средств, поступивших в бюджет Целинного района на организацию отдыха детей  в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района.
4. Финансирование организации отдыха детей, не проживающих на территории Целинного района, осуществляется за счет средств родителей, организаций, учреждений, спонсоров, поступивших  на счет Отдела образования Администрации Целинного района на организацию отдыха детей в  организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района.
5.Организация питания в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района (далее  организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района) проводится за счет средств областного бюджета. Стоимость оплаты питания составляет 100 рублей в день на одного ребенка.
6. Для приема детей в организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района в 2021 году необходимо представить в  муниципальное  общеобразовательное учреждение пакет документов:
- заявление родителей (законных представителей);
- копия свидетельства о рождении (или паспорта) ребенка;
- копия паспорта родителя (законного представителя);
- медицинская справка  (действительна в течение 3-х дней).
7.Прием детей в организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района в 2021 году  осуществляется в соответствии с очередностью подачи заявлений родителями (законными представителями). Вне очереди принимаются дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации.

         Приложение 2  к постановлению
                                                                                   Администрации Целинного района
                                 от 11.05.2021 года  №
                                                                                «Об организации отдыха и оздоровления
детей в 2021 году в Целинном
                      районе»

Порядок
обеспечения детей  путевками в  загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Курганской области

	1.Настоящий порядок  обеспечения детей путевками в загородные оздоровительные лагеря, распространяется на выдачу путевок в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Курганской области.
	2. Путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Курганской области  (далее Путевки) предоставляются детям, проживающим на территории Целинного района, в возрасте от 6 до 17 лет (включительно).
	3. Полная или частичная оплата Путевок осуществляется за счет средств, поступивших в бюджет Целинного района   на организацию летнего отдыха   детей в загородных оздоровительных лагерях, расположенных на территории Курганской области.
         4.Для получения путевки необходимо представить в муниципальное  общеобразовательное учреждение пакет  документов:
 а)  заявление родителей (законных представителей)
б)  копия свидетельства о рождении ребенка (или паспорта)
в) копия паспорта одного из родителей  (законных представителей)
г) медицинская справка
            д)  копия медицинского полиса
            5. Обеспечение путевками детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, производится  в  ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения по Куртамышскому, Альменевскому и  Целинному районам» .
             6. Обеспечение детей путевками осуществляется в соответствии с очередностью подачи заявлений родителями (законными представителями).
 		 7. Путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Курганской области  для детей, не проживающих на территории Целинного района, предоставляются за счет средств родителей (законных представителей), организаций, учреждений, спонсоров.
              8.Путевки выдаются в муниципальных  общеобразовательных учреждениях Целинного района  родителю (законному представителю) ребенка или иному лицу, имеющему доверенность от родителей (законных представителей) ребенка, при предъявлении документа, удостоверяющего личность. Выдача путевок регистрируется в журнале регистрации выдачи путевок.
 9. В соответствии  с распоряжением Правительства Курганской области  № 307-р от 30 декабря 2020 года «Об утверждении стоимости путевок, приобретаемых за счет средств областного бюджета, в 2021 году» утвердить стоимость путевок, приобретаемых за счет средств областного бюджета, в загородные оздоровительные лагеря,  расположенные на территории Курганской области, в 2021 году:
       -  в период с июня по август  на 15 дней в размере 13 500 рублей;
       - в период с января по май  и с сентября по декабрь на 7 дней в размере 6615 рублей.
10.Установить сумму частичной оплаты стоимости путевки на смену длительностью 15 календарных дней в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Курганской области для граждан, проживающих на территории Целинного района, за счет средств областного бюджета  в размере 75 % стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря, что составляет 10 125 рублей для всех категорий граждан;
        - установить сумму частичной оплаты стоимости путевки на смену длительностью 15 календарных дней в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Курганской области для граждан, проживающих на территории Целинного района, за счет средств местного бюджета  в размере 12,5 % стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря, что составляет  1 687 рублей 50 копеек для всех категорий граждан;
        - установить размер родительской  платы на смену длительностью 15 календарных дней в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Курганской области для граждан, проживающих на территории Целинного района, в размере 12,5 % стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря, что составляет  1 687 рублей 50 копеек для всех категорий граждан.

              Приложение 3 к постановлению
                                                                                    Администрации Целинного района
                                              от 11.05.2021 года №
                                                                                «Об организации отдыха и оздоровления
детей в 2020 году в Целинном
                                                                                   районе»

                                                                           Средства,
  выделенные бюджетом Курганской области бюджету Целинного района на организацию отдыха в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием  на базах муниципальных общеобразовательных учреждений Целинного района в летний период  и средства, выделенные по долевому софинансированию расходов на организацию отдыха в лагерях с  дневным пребыванием детей на базах муниципальных общеобразовательных учреждений  Целинного района за счет средств местного бюджета в размере не менее 1% предоставляемой субсидии

	№ п/п
	Образовательное
учреждение
	Количество детей на
1 смену

Количество средств на 1 смену
	Количество средств на 1 смену

	За счет средств бюджета Курганской области
	в том числе дети в ТЖС
	За счет                    средств      Фонда   поддержки   детей, находящихся в   трудной жизненной ситуации
	За счет средств местного бюджета Целинного района в размере 1%

	1.
	МКОУ «Половинская СОШ»
	120
	180 000
	55
	82 500

	2.
	МКОУ «Кислянская СОШ»
	100
	150 000
	55
	82 500

	3.
	МКОУ «Костыгинская СОШ»
	100
	150 000
	50
	75 000

	4.
	МБОУ «Косолаповская СОШ»
	60
	90 000
	32
	48 000

	5.
	МКОУ «Усть – Уйская СОШ»
	80
	120 000
	35
	52 500

	6.
	МКОУ «Михалевская СОШ»
	45
	67 500
	40
	60 000
	8 250

	7.
	Филиал МКОУ «ЦСОШ им. Н.Д.Томина»-Песковская СОШ
	45
	67 500
	25
	37 500

ИТОГО:   7
	550
	825 000
	292
	   438 000
	8 250

     Приложение 4 к постановлению
                                                                                   Администрации Целинного района
                               от 11.05.2021 года №
                                                                                «Об организации отдыха и оздоровления
детей в 2021 году в Целинном
                     районе»

					       Средства,
выделенные бюджетом Курганской области бюджету Целинного района на организацию отдыха в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базах муниципальных общеобразовательных учреждениях Целинного района в 2021 году в осенний период
	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Количество детей за смену

Количество средств на 1 смену

	За счет средств бюджета Курганской области
	За счет средств местного бюджета Целинного района в размере 1%

	1.
	МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д.Томина»
	100
	50 000
	500

	ИТОГО:                                            1
	100
	50 000
	500

       Приложение 5 к постановлению
                                                                                   Администрации Целинного района
                                          от 11.05.2021 года №
 «Об организации отдыха  и  оздоровления
детей в 2021 году в Целинном
                     районе»

Средства,
выделенные   на организацию отдыха в загородных оздоровительных лагерях, расположенных на территории Курганской области в 2021 году
летний период

	№ п/п
	Бюджет
	Количество путевок
	Сумма, руб.

	1.
	Областной бюджет
75%
(летний период)
	40
	405 000

	2.
	Районный бюджет   12,5%
(летний период)
	40
	67 500

	3.
	Родительская плата 12,5%
(летний период)
	                40
	67 500

	ИТОГО:

	540 000

Приложение 6 к постановлению
                                                                                   Администрации Целинного района
                                          от 11.05.2021 года №
   «Об организации отдыха и оздоровления
детей в 2021 году в Целинном
                     районе»

                                                                      Средства,
выделенные бюджетом Курганской области бюджету Целинного района на организацию отдыха в загородных оздоровительных лагерях Курганской области
в осенний  период 2021 года

	№ п/п
	Бюджет
	Количество путевок
	Сумма, руб.

	1.
	Областной бюджет
100%
(осенний период)
	39
	257 985

	ИТОГО:

	                39
	257 985

Управляющий делами
Администрации Целинного района					Л.В.Акулова